Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	29.07.2020
	                                              № 176

	О внесении   изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов МО Григорьевское  (сельское поселение) от 16.06.2017 (редакция от 12.03.2020)  № 70 «Об утверждении «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования  Григорьевское  (сельское поселение), надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. (в ред. от 02.08.2019) №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 16.06.2017 (редакция от 12.03.2020)  №70 «Об утверждении «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение), надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 2 следующими понятиями:

«Животное без владельца- животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен»;

1.2 абзац 2 пункта 3.1.2 Правил изложить в новой редакции:

«Договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами должны заключаться на основе нормативов накопления твердых коммунальных отходов, устанавливаемых на территории Владимирской области»;
1.3. пункт 25.5 Правил  изложить в новой редакции:
«25.5. Животные, находящиеся в общественных местах без сопровождающего лица (кроме временно оставленных на привязи у мест общего пользования), подлежат отлову как животные без владельцев.

Деятельность по обращению с животными без владельцев  регламентируется решением ОМСУ и осуществляется подрядчиком (исполнителем), с которым заключен контракт.
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и экологии.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение).

Глава муниципального образования                                         А.В. Чакрова